
 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

  

  

 

 
 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 
 

Veřejná zakázka:  VZ 70.23 Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle 25 v 

návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 6. 12. 2023 a dne 7. 12. 2023, poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 78 Žádáme Vás tímto o vysvětlení nesrovnalostí: 

v DI č. 8. u odpovědi č. 42 měla být doplněna projektová dokumentace 1 – spád na 

hodnotu 50/40, bohužel v doplněné zprávě je 70/50. Dále pak 2 – měla být upravena 

na 50/40 a stále zůstalo 80/60. 

 

 

 

 

   

 všem dodavatelům   
 zveřejněním na profilu zadavatele   

   
    
   

Vaše značka:    

Ze dne:  

Č. j.: JIH/124083/23/INV/Dec  VZ 70.23 

Sp. zn.: S-JIH/097339/23 
  

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 
Telefon: +420 599 430 274 

Fax:  

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 

  

Datum: 11.12.2023 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Odpověď č. 78 Zadavatel uvádí, že předmětem dotazu č. 42 byl okruh pro tribuny. V rámci 

odpovědi na tento dotaz byly hodnoty opraveny. Teplotní spád topné vody: 70/50°C 

ekvitermně byl opraven na 55/35°C. Uvedená oprava je BEZ vlivu na rozpočet. 

Okruh pro VZT  

Tepelný výkon: 171 kW  

Teplotní spád topné vody: 80/60°C ekvitermně, od výstupu 60° konstantně 

Údaje jsou v pořádku. 

Pokud tazatel není s odpovědí spokojen, tak žádáme, aby  konkretizoval, kde se v 

dokumentaci údajné nesrovnalosti  vyskytují. 

Poznámka:  jedná se o FC k vytápění tribun, které mají vlastní okruh z PS se spádem 

55/35°C, tj. střední teplota topné vody je 45°C. V PD VZT je spád 50/40°, tj. shodná 

střední teplota 45°C, což je rozhodující parametr. Z návrhového hlediska velikosti 

zařízení za profesi VZT je parametr 50/40 správný, stejně jako 55/35 v profesi ÚT, 

kde bylo nutno přistoupit na vyšší rozdíl teplot z hydraul. hlediska (menší dimenze 

rozvodů, armatur, čerpadla atd.). Obojí je správně a nejedná se o chybu nebo 

zavádějící údaj. 

 

Dotaz č. 79 Nesrovnalost u obkladů-TZ a VV uvádí rozměr obkladů 300x300 a 600x600 mm, 

na výkrese A.02-1 řešení povrchových úprav jsou rozměry 600x300 a 100x100 mm. 

Nesrovnalost u dlažeb-ve VV pol. č. 474 „montáž podlah…..300x300 mm“, v pol. 

č. 475 „dlažba keramická….298x598 mm“. 

Které rozměry platí? 

Odpověď č. 79 V rámci studie interiérů, která byla provedena po odevzdání DSP, byly provedeny 

podrobné kladečské výkresy a přesnější specifikace vizuálu pohledových úprav. 

V těchto věcech se prosím orientujte na základě studie interiérů. Stavebně technická 

specifikace (odolnost, rovinatost,…) je uvedena v DPS a je závazná. 

 

Dotaz č. 80 V části Studie Interiérů je orientační systém, který ale není zahrnutý do Soupisu 

prací. Je orientační systém součástí dodávky? 

Odpověď č. 80 Do výkazu výměr interiéru doplněny položky orientačního systému. 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených v Zadávací 

dokumentaci zadavatel v souladu s ust § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek                        

do 23. 1. 2024 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění – 3. termín  14. 12. 2023, 10:00 hod. 14. 12. 2023, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 10. 1. 2024, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 15. 1. 2024 

- podání nabídek  --- 23. 1. 2024, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  05/2024 – 10/2025, max. 78 kalendářních týdnů 

 

 

 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

3/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 
Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

1 příloha 

 


		2023-12-11T12:18:35+0100




